АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2022                                              № 70
станица  Привольная

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности

Муниципального унитарного предприятия Привольненского сельского
поселения Каневского района «Благоустройство» на 2022год

В целях исполнения статьи 20 Федерального закона от 14 ноября  2002
года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятияхпостановляю:

1.Утвердить:
1.1. План финансово – хозяйственной деятельности Муниципального

унитарного предприятия Привольненского сельского поселения Каневского
района «Благоустройство» на 2022 г (приложение №1).

1.2. Отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального унитарного предприятия Привольненского сельского
поселения Каневского района «Благоустройство» за 2022 г. (приложение №2).
          2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         3.Распоряжение вступает со дня его подписания и распространяется на
правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Глава
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                           Д.С.Ерофеев

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Привольненского сельского поселения

Каневского района
от 30.03.2022 № 70

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности
Муниципальное унитарное предприятие Привольненского сельского

поселения Каневского района "Благоустройство" на 2022год

1. Учетная карта  предприятия.

Юридический адрес: Краснодарский край, Каневской район, станица
Привольная, ул. Кооперативная, 1.

Основной государственный
регистрационный номер

1062334002631

Дата  регистрации 27.03.2006г.

Место государственной  регистрации МИ ФНС России №16 по Краснодарскому краю

Почтовый адрес Краснодарский край, Каневской район, станица
Привольная, ул. Кооперативная, 1.

Телефон учреждения 8(86164)48613

Факс учреждения 8(86164)48613

Адрес электронной почты mup.privolnaya@mail.ru

Ф.И.О. руководителя учреждения Тыщенко Юриий Григорьевич

Ф.И.О. главного бухгалтера Жук Любовь Николаевна

ИНН/КПП 2334020232/233401001

Код по ОКВЭД (ОКОНХ) (вид
деятельности)

36.002

Код по ОКПО 93822427

Код ОКФС (форма собственности) 14

Код ОКАТО (местонахождение) 03220813001

Код ОКОПФ (организационно-
правовая форма)

42

Код ОКОГУ (орган управления) 49007

Размер уставного фонда 1651

Доля муниципалитета в уставном
фонде

1651

2. Анализ существующего положения и перспектив развития
муниципального  унитарного предприятия

2.1. Общая характеристика существующего положения муниципального
унитарного предприятия
2.2. Перспективы развития муниципального  унитарного предприятия

Табл.2.1.

 Показатель  Базисный
 год

 2020

Текущий год 2021 Год следующий за
отчетным 2022

в ед.изм.  в %  в ед.изм.  в %

1  2  3  4  5  6

Показатели динамики численности  работников

  чел.  чел.  % чел.  %

1. Численность работников 18 11 -39 9 -18

Показатели динамики численности работников и их качественного состава

  чел.  чел.  % чел. %

по штатному расписанию:  18 10,5 -42 9,5 -10

1. Численность
административно-
управленческого персонала

5 5 0 4 -20

2. Численность работников цеха
благоустройства

11 2,5 -78 2,5 0

3. Численность слесарей 2 3 50 3 0

по тарификации:

1. Численность

2. Численность

Показатели динамики доходов  муниципального предприятия

  тыс. руб.   тыс. руб.  % тыс. руб.  %

финансирование:

1. Доходы предприятия 11124 11856 66 8406 -29

Показатели динамики оплаты труда работникам муниципального предприятия

  тыс. руб.  тыс. руб. % тыс. руб. %

1. Среднегодовая оплата труда
работников

4043 2833 -30 2411 -15

Показатели динамики имущества муниципального предприятия

 ед. ед. % ед. %

1. Основные средства 117 81 -31 81 0

3. План основных параметров деятельности
3.1. План основных параметров деятельности на 2020--2022 годы

Табл.3.1.

№ п/п  Наименование параметра  Ед.изм.  Базисный
год

2020г.

Текущий
год

2021г.

Год
следующий

за
отчетным

2022г.

1.  Водоснабжение тыс. руб. 7682 7929 8246

4. План доходов
4.1. Планируемые объемы доходов на отчетные годы и фактический объем
доходов за базовый период

Табл.4.1.

№
п/п

Наименование
услуги по видам

Объем реализации в натур.
единицах тыс. м. куб.

Объем реализации, тыс.руб.

Базисный
год

2020г.

Текущий
2021г.год

Год
следующий

за
отчетным

2022г.

Базисный
год

2020г.

Текущий
год

2021.

Год
следующий

за
отчетным

2022г.

 Распределение
воды

339,4 339,9 339,9 7682 7929 9246

 Услуги
населению

   4174 2486 2586

  Всего:      11856 10415 10832

5. План обеспечения средствами труда
5.1. Потребность в основных средствах на отчетные годы 2020г.-2022г.

Табл. 5.1.

Группа основных
средств

Действующие,
тыс. руб.

Общая потребность,
тыс. руб.

Недостающая
потребность, тыс. руб.

Здания 3209 3209  0

Сооружения 9419 9419 0

Передаточные
устройства

Машины и
оборудование

4792 4792 0

Автотранспорт 0 0 0

Прочие 237 237 0

Итого:  17657 17657 0

5.2. Способы привлечения недостающих основных средств и график
привлечения отсутствует.
6. План по трудовым ресурсам
6.1. План кадровых изменений на 2022 год.

Табл. 6.1.

Наименование
категорий

работников

Численность,
чел.

Средняя
заработная

плата, тыс. руб.

ФОТ, тыс. руб.  Начисления на
ФОТ, тыс. руб.

Новые рабочие
места

0 0 0 0

Всего:  0 0 0 0

Из них:  новые
рабочие места

0 0 0 0

Справочно:
уменьшение
численности
работников

0 0 0 0

7. Финансово-экономический план на отчетные годы
Табл.7.1.

тыс.руб.

№
п/п

Наименование показателей  Базисный год
2020г

Отчётный год
2021г.

Год, следующий
за отчетным

2022г.

1 Доходы, всего (без НДС)  11856 10415 10832

2 Расходы, всего (сумма стр.
2.1.-2.7.)

11769 10263 10673

2.1. Материальные расходы, в
т.ч.

1146 691 719

  материалы 232 310 322

 з/части 37 21 22

 ГСМ 877 360 375

2.2 электроэнергия 3646 3640 3786

2.3 связь 6 6 12

2.4 газ 0 0 0

2.5. Расходы на услуги
сторонних организаций
всего, в т.ч.

634 663 689

  Вдоснабжение 634 327 340

2.6. Расходы на оплату труда (с
начислениями)

5779 3727 3876

2.7. Лизинговые платежи

2.8. Прочие расходы, всего, в
т.ч.:

 466  1472 1525

  выплата процентов за кредиты
и займы

 0  429  0

2.9 Налоги и сборы (без ЕСН)
всего, в т.ч.:

92 64 66

 ЕНВД 38 0 0

 Водный налог 54 63 65

 Транспортный налог 0 1 1

  Прибыль (убыток) до
налогообложения

87 152 159

  Платежи из прибыли 470 179 150

  Чистая прибыль (убыток)  -383 -27 +9

  Справочно:

  Расходы будущих периодов

  Направление чистой прибыли,
в т.ч.

     9

   Пеня штраф ПФР   9

   Труд.инспекция, экология

8. Источники финансирования деятельности предприятия
Табл.8.1.

тыс. руб.

№
п/п

Наименование показателей  Базисный год
2020г.

Отчётный год
2021г.

Год следующий
за отчетным

202221г.

1. Собственные средства, в т.ч.

11856 10415 10832

  прибыль от уставной
деятельности

11856 10415 10832

 выручка от реализации
активов

  Поступление от аренды

  поступления по
исполнительным листам

  ИТОГО:

2. Заемные средства, в т.ч.

  долгосрочные кредиты

  краткосрочные кредиты

  прочие

  Справочно:

  Расходование средств
целевого финансирования
всего, в т.ч.

  на приобретение основных
средств

  на платежи по лизингу

  на погашение кредитов и
займов

  на реконструкцию, новое
строительство

  Прочее

9. Перечень мероприятий по повышению эффективности деятельности на
отчетные годы

Табл. 9.1.

Наименование мероприятия  Сроки проведения  Затраты, необходимые на
проведение мероприятия, тыс.

руб.

Повышение квалификации
работников

- -

Повышение зарплаты - -

Итого:   - -

«____» ___________ 20___ год                                           Директор МУП Приольненское «Благоустройств о»
_____________________________                                                     Ю.Г.Тыщенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                         Утвержден

постановлением администрации
                                                                     Привольненского сельского

                                                                       поселения Каневского района
                                                               от 30.03.2022 № 70

ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Муниципальное унитарное предприятие Привольненского сельского поселения

Каневского района «Благоустройство» за 2021 г.

№
п/
п

Основные
показател
и

Единица
измерени
я

Планово
е
значение

Фактическое значение Динамика изменения
фактического значения показателя

в отчетном периоде
за
аналогичны
й период
прошлого
года
2020

за
отчетны
й период
2021г.

по отношению
к аналогичному
периоду
прошлого года

по отношению к
плановому
периоду

в
абсолют
ном
выражен
ии

в % в
абсолютн
ом
выражени
и

в
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Доход тыс.руб. 10832 11856 10415  -12  4
 Расходы тыс.руб. 10673 11769 10263  -13  4
 Прибыль тыс.руб. 159 87 152  74  4

________________________________       _____________       Тыщенко Ю.Г.
 (руководитель предприятия)        (подпись)        (расшифровка подписи)

«____» _______________ 20___ г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Привольненского сельского поселения
Каневского района
от 30.03.2022 № 70

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального унитарного предприятия Привольненского сельского

поселения Каневского района «Благоустройство» на 2022год

Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом общего отдела
администрации Привольненского сельского поселения          О.Н. Левченко

Проект согласован:

Начальник финансово-экономического отдела
Привольненского сельского поселения        С.Н.Радзиховская

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности
	Глава
	ПЛАН
	финансово-хозяйственной деятельности
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности
	Ведущим специалистом общего отдела
	Начальник финансово-экономического отдела
	Привольненского сельского поселения        С.Н.Радзиховская